令和３年９月 10日

児童・保護者の皆様

富士宮市立大富士小学校

リモート学習における注意点について

日頃より本校の教育活動にご支援・ご協力をいただきありがとうございます。

 さて、本校では、新型コロナウイルス感染防止対策を講じながら教育活動を行っています

が、今後の感染状況の変化により、家庭でのリモート学習が必要になることも考えられます。

 つきましては、リモート学習が必要になった際に、児童の皆さんが円滑に学習に取り組め

るよう、下記のことについてご確認をお願いいたします。

記

（１）使用上の注意点

 ・Meetに参加するときは、必ず「マイク」を OFFにしてからログインします。

 ・Meetで発言するときは、「挙手」をします。先生に指名されたら「マイク」を ONにして

発言します。

 ・Meetのチャット機能は、先生の指示があるときに使います。

（２）その他の注意点 重要

 ・授業を許可無く撮影（スクリーンショット含む）、録画、録音しません。

 ・授業の様子を SNSに載せたり、外部の人に見せたりすることはしません。

・先生や友達の映像・写真・作品等を無断で使用しません。

・その他、他人の肖像権や著作権を侵害する行為は絶対にしません。

他人の肖像権や著作権を侵害することは犯罪行為です。注意して活用しましょう。

（３）Chromebookに関する問い合わせ 遠鉄システムサービスデスク

  ①Chromebookポータルサイト下部問い合わせ先

   「ヘルプデスクサイトはこちら」をクリック

※遠鉄システムサービスヘルプデスクのフォームに必要情報を記入し送信してくだ

さい。必要に応じて折り返しの電話があります。

②電話による問い合わせ先

055-939-6609（９時～18時・年末年始を除く）

※遠鉄システムサービスヘルプデスクに直接電話で問い合わせることも可能です。

以上

担 当 赤 堀 幸 一

電 話 ２３－２８１６